Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 13 de setembro de 2022 Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85F55924FF6E3EFC23D5D567ECE2C24A

terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS 01 AO CONTRATO 186/2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO TERMO DE RENOVAÇÃO 01 DO CONTRATO Nº 036/2022 .

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 139B/2021.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85F55924FF6E3EFC23D5D567ECE2C24A

terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS DO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 186/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

CONTRATADA: C.M.S. CHAVES SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA ME CNPJ nº

17.852.911/0001-40

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a Locação de veículos diversos, com motorista.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93

DO VALOR DO REEQUILÍBRIO: Pelo presente Termo Aditivo reequilibra-se em um percentual de

11,63% o contrato original, celebrado pelo valor de R$ 1.906.874,82 (um milhão novecentos e seis mil

oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), o que representa o valor de R$

221.769,54 (duzentos e vinte e um mil setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e quatro

centavos).

Cândido Sales, 01 de Agosto de 2022

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BA806A0B4342B2F9E1E211995FEC0C7

terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO TERMO DE RENOVAÇÃO 01 DO
CONTRATO Nº 036/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ENGENHAR PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 20.324.954/0001-675 – OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços auxiliares às atividades

finalísticas do Município, nos termos da Instrução nº 02/2018 do Tribunal de Contas dos

Municípios do Estado da Bahia; Data do Termo Aditivo: 01/08/2022; Prazo: 02/02/2023; Valor

do Contrato R$ 343.100,00 (trezentos e quarenta e três mil e cem reais). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Agosto de

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84731E963264F16BF7E67B57067ED2F4

terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 13 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01348 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 139B/2021
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 006/2021

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – J

LUIZ SANTIAGO SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 41.030.300/0001-09 – OBJETO:

credenciamento para prestação de serviços de gestão de dados e gerenciamento de

informações do sistema E-SUS-FEEDBACK; Data do Termo Aditivo: 02/08/2022; Prazo: 12

(doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 02 de Agosto de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85F55924FF6E3EFC23D5D567ECE2C24A

		2022-09-13T16:45:59-0300